
1

10

25

25
25

9

38

23

23

37

25

13

29

30

28
14 16

18

1935

12

26

21.2

21

7
8

2

27

24
3

4

25

25

25

15

20

36

11

22

35

25

17
25

65

32
32.1

33

34

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 1 (Chasis)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

1
2
3
4
5
6

7

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
21.2
22
23

24

25
26
27
28
29
30
32
32.1
33
34
35
36
37
38

963792
963793
963794
963795
963796
963797

963798

963799

963800
963801
963802
963803
963804
963805
963806
963807
963808
963809
963810
963811
963812
963813
963814
963815

963816

963817
963818
963819
963820
963821
963822
963823
963824
963825
963826
963827
963828
963829
963830

R1-GEN-351
R2-GEN-351
R3-GEN-351
R4-GEN-351
R5-GEN-351
R6-GEN-351

R7-GEN-351

R8-GEN-351

R9-GEN-351
R10-GEN-351
R11-GEN-351
R12-GEN-351
R13-GEN-351
R14-GEN-351
R15-GEN-351
R16-GEN-351
R17-GEN-351
R18-GEN-351
R19-GEN-351
R20-GEN-351
R21-GEN-351
R21.2-GEN-351
R22-GEN-351
R23-GEN-351

R24-GEN-351

R25-GEN-351
R26-GEN-351
R27-GEN-351
R28-GEN-351
R29-GEN-351
R30-GEN-351
R32-GEN-351
R32.1-GEN-351
R33-GEN-351
R34-GEN-351
R35-GEN-351
R36-GEN-351
R37-GEN-351
R38-GEN-351

Conjunto de mango ajustable
Tapón de gasolina
Tuerca del tanque (ø52xø74x8)
Cubierta superior
Cubierta del mango
Carcasa trasera con tuercas
Cubierta de mantenimiento
de manija de arranque
Conjunto de cubierta de servicio
del filtro de aire
Conjunto de carcasa izquierda 
Conjunto tapa de servicio de bujía
Conjunto de base
Ensamble de panel de control
Carcasa frontal con tuercas
Conjunto de carcasa derecha
Tapa de servicio de batería
Tornillo Phillips especial (M4x16)
Conjunto de rejilla del silenciador
Tornillo hexagonal (M8x12)
Rueda 5"
Eje de ruedas (ø8xø12x288)
Ensamble de tanque de gasolina
Abrazadera (ø11.5xø10)
Tornillo hexagonal (M8×25)
Arandela plana (ø4xø12x1)
Anillo amortiguador de el tanque de 
gasolina (ø60xø74x6.5)
Tornillo Phillips (M5x12)
Funda protectora de cables (ø23xø38x31)
Filtro de llenado de gasolina 
Amortiguador trasero
Amortiguador izquierdo
Amortiguador derecho
Soporte de inversor
Abrazadera (ø22xø26x6)
Inversor
Seguro "E" (ø4xø9x1)
Tornillo hexagonal (M6x22)
Tornillo hexagonal (M6x12)
Conjunto de control remoto
Bomba de presión 

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido electrónico, TRUPER Código: 103775 Clave: GEN-351

1/5



39

53

54

58

57

53.1

55

51

56

40

41

42

43

44

46

48

52.1

49

50 52

59
59.1

62

62

61

47

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 1 (Chasis)

39
40
41
42
43
44
46
47
48
49
50
51
52
52.1

53

53.1

54

55

56

58

59

59.1

61
62

963831
963832
963833
963834
963835
963836
963837
963838
963839
963840
963841
963842
963843
963844

963845

963846

963847

963848

963849

963850

963851

963852

963853
963854 

R39-GEN-351
R40-GEN-351
R41-GEN-351
R42-GEN-351
R43-GEN-351
R44-GEN-351
R46-GEN-351
R47-GEN-351
R48-GEN-351
R49-GEN-351
R50-GEN-351
R51-GEN-351
R52-GEN-351
R52.1-GEN-351

R53-GEN-351

R53.1-GEN-351

R54-GEN-351

R55-GEN-351

R56-GEN-351

R58-GEN-351

R59-GEN-351

R59.1-GEN-351

R61-GEN-351
R62-GEN-351

Tornillo Phillips (ST3.5x13)
Interruptor combinado 
Placa de protección de arranque
Sello de cubierta trasera
Tornillo Phillips (M4x10)
Placa derecha de refuerzo de base 
Pata goma
Placa izquierda de refuerzo de base 
Módulo de encendido
Cable a tierra (360mm)
Clip de cable (Ø9x19)
Conjunto de arnés de panel de control
Tarjeta de circuito de iluminación
Arandela plana(ø4xø9x1)
Conjunto de manguera de combustible l 
(ø4x9/ø7.2xø11.2x125)
Conjunto de manguera de combustible ll 
(ø4x9/ø7.2xø11.2x115)

Almohadilla amortiguadora
del tanque de gasolina
Batería 12v 6Ah
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø4xø8/ø6xø9.6x330)
Abrazadera de alambre (ø6x10x100x2.5) 
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø4xø8/ø6xø9.6x180)
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø4xø8x310)/(ø4xø8x40)
Tornillo Phillips (M6x13.5)
Tuerca M8

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido electrónico, TRUPER Código: 103775 Clave: GEN-351

2/5



1

2

3

3.1

5

6

8

9

12

7

10
11

13

14 15
16

17

18

19

20

29

30
31

33

21

22

23

24

25

26

27

28

25

32

7.4
7.2

7.3

7.1

12.1

1

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 2 (Motor)

1
2
3

3.1

5

6
7
7.1
7.2
7.3
7.4
8

9

10
11

12

12.1

13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

963855
963856
963857

963858

963859

963860
963861
963862
963863
963864
963865
963866

963867

963868
963869

963870

963871

963872
963873
963874
963875
963876
963877

963878

963879
963880
963881
963882
963883
963884
963885
963886
963887
963888
963889
963890
963891
963892

RM1-GEN-351
RM2-GEN-351
RM3-GEN-351

RM3.1-GEN-351

RM5-GEN-351

RM6-GEN-351
RM7-GEN-351
RM7.1-GEN-351
RM7.2-GEN-351
RM7.3-GEN-351
RM7.4-GEN-351
RM8-GEN-351

RM9-GEN-351

RM10-GEN-351
RM11-GEN-351

RM12-GEN-351

RM12.1-GEN-351

RM13-GEN-351
RM14-GEN-351
RM15-GEN-351
RM16-GEN-351
RM17-GEN-351
RM18-GEN-351

RM19-GEN-351

RM20-GEN-351
RM21-GEN-351
RM22-GEN-351
RM23-GEN-351
RM24-GEN-351
RM25-GEN-351
RM26-GEN-351
RM27-GEN-351
RM28-GEN-351
RM29-GEN-351
RM30-GEN-351
RM31-GEN-351
RM32-GEN-351
RM33-GEN-351

Tornillo hexagonal (M6×14)
Tornillo hexagonal (M6×85)
Conjunto filtro de aire
Conjunto manguera de presión negativa 
(ø4xø8x40)
Conjunto manguera de respiradero 
(ø8xø12x85)
Junta de filtro de aire
Carburador
Abrazadera ø7
Manguera de purga (ø4xø7x335)
Conjunto de mangueras (ø4xø7x370)
Sujetador de mangueras
Junta de carburador
Tornillo Phillips con arandela de presión 
(M4x8)
Motor paso a paso cuatro cables
Motor paso a paso cinco cables
Tornillo Phillips con arandela de presión 
(M4x12)
Tornillo Phillips con arandela de presión 
(M3x6)
Base de montaje del motor paso a paso
Abrazadera guía
Resorte (ø3.5xø4.5x7.5)
Sello del tubo de admisión
Tubo de admisión
Abrazadera (ø10.5xø8)
Conjunto de manguera de gasolina 
(ø7xø11x370)
Tornillo hexagonal (M8x30)
Buje (ø6.5xø9xø12.5x16)
Tapa del cárter
Junta de cárter
Buje de posición (ø6.5xø8x14)
Balero 6205
Cigüeñal
Árbol de levas
Cuña (4x18x5.5)
Amortiguador de tapa de válvulas
Tornillo hexagonal (M6x10)
Cubierta de tapa de válvula
Sensor de aceite
Tornillo hexagonal (M6x28)

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido electrónico, TRUPER Código: 103775 Clave: GEN-351

3/5



35

36

37

40

41

42

43

44

45

38

39

46

47

48

49

50

64

52

53 54

56 

60

5857

59

61

55

51

62

68

75
76

71

70

71

72

73

74

69

66

65

67

63

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 2 (Motor)

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

68

69
70
71
72
73
74
75
76

963893
963894
963895
963896
963897
963898
963899
963900
963901
963902
963903
963904
963905
963906
963907
963908
963909
963910
963911
963912
963913
963914
963915
963916
963917
963918
963919
963920
963921
963922
963923
963924
963925

963926

963927
963928
963929
963930
963931
963932
963933
963934

RM35-GEN-351
RM36-GEN-351
RM37-GEN-351
RM38-GEN-351
RM39-GEN-351
RM40-GEN-351
RM41-GEN-351
RM42-GEN-351
RM43-GEN-351
RM44-GEN-351
RM45-GEN-351
RM46-GEN-351
RM47-GEN-351
RM48-GEN-351
RM49-GEN-351
RM50-GEN-351
RM51-GEN-351
RM52-GEN-351
RM53-GEN-351
RM54-GEN-351
RM55-GEN-351
RM56-GEN-351
RM57-GEN-351
RM58-GEN-351
RM59-GEN-351
RM60-GEN-351
RM61-GEN-351
RM62-GEN-351
RM63-GEN-351
RM64-GEN-351
RM65-GEN-351
RM66-GEN-351
RM67-GEN-351

RM68-GEN-351

RM69-GEN-351
RM70-GEN-351
RM71-GEN-351
RM72-GEN-351
RM73-GEN-351
RM74-GEN-351
RM75-GEN-351
RM76-GEN-351

Tapa de válvulas
Cubierta interior de balancines
Tornillo Allen (M5x10)
Conjunto cubierta  derecha del motor 
Protector de cables
Junta interior de la tapa de válvulas
Conjunto de balancín
Base del balancines
Asiento de resorte de válvula
Resorte de válvula (ø17xø21x34.5)
Sello de válvula de admisión
Casquillo ajuste de válvula 
Retén de válvulas
Sujetador de cables
Junta de la tapa de válvulas
Tornillo hexagonal (M8x60)
Cabeza de cilindro
Junta de la cabeza de cilindro
Buje de posición (ø8.5xø10x16)
Válvula de escape
Válvula de admisión
Varilla de empuje (ø5xø4x133)
Alza válvulas
Juego de anillos de pistón
Seguro de pistón (ø18xø20x1)
Pistón
Conjunto de biela
Perno de pistón (ø13xø18x39.5)
Bujía
Birlo (M6x92)
Silenciador
Tuerca M6
Junta de silenciador
Tornillo hexagonal de purga de aceite 
(M10x15)
Arandela (ø10xø16x1.5)
Cable de tierra
Tornillo hexagonal (M6x16)
Conjunto de marcha
Buje de posición (ø8x8)
Tornillo hexagonal (M6x30)
Cárter
Sensor de posición

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido electrónico, TRUPER Código: 103775 Clave: GEN-351

4/5



78
79

80

81

82

83
90

91

92

94

85

86

87

88

84

95
96

99

98

97100

101

102

104

105

103

Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Clave DescripciónCódigoNo.

Sección 2 (Motor)

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

963935

963936

963937

963938

963939

963940

963941

963942

963943

963944

963945

963946

963947

963948

963949

963950

963951

963952

963953

963954

963955

963956

963957

963958

963959

963960

RM78-GEN-351

RM79-GEN-351

RM80-GEN-351

RM81-GEN-351

RM82-GEN-351

RM83-GEN-351

RM84-GEN-351

RM85-GEN-351

RM86-GEN-351

RM87-GEN-351

RM88-GEN-351

RM90-GEN-351

RM91-GEN-351

RM92-GEN-351

RM94-GEN-351

RM95-GEN-351

RM96-GEN-351

RM97-GEN-351

RM98-GEN-351

RM99-GEN-351

RM100-GEN-351

RM101-GEN-351

RM102-GEN-351

RM103-GEN-351

RM104-GEN-351

RM105-GEN-351

Sello de aceite (ø25xø41.25x6)

Conjunto de estator

Tornillo hexagonal (M6x60)

Rotor

Ventilador 

Copa de arranque

Tuerca M14

Birlo especial  (M6X92)

Conjunto carcasa del ventilador

Birlo especial (M8x95)

Sistema de arranque

Conjunto de cubierta del motor  izquierda

Conjunto de bayoneta de nivel de aceite

Conjunto del asiento de la bayoneta

Junta antiderrame

Tornillo Phillips (ST4.2x25)

Tornillo Phillips (ST4.8x20)

Bobina de encendido

Tornillo Phillips (ST4.2x9.5)

Parachispas

Cubierta del motor paso a paso

Abrazadera de alambre (Ø6x19x60) 

 Rectificador

Tornillo hexagonal (M6x14)

Sensor de temperatura

Abrazadera plástica

Generador inversor silencioso 3 kW, encendido electrónico, TRUPER Código: 103775 Clave: GEN-351

5/5


